
    

GODT GENBRUG





I Danmark er genanvendelse, genbrug og affaldsminimering grundstenene i affalds-
systemet. Det nationale mål er, at så meget affald som overhovedet muligt skal 
genanvendes til nye materialer, og samlet når danske borgere og virksomheder at 
genanvende omkring 70% af affaldet. Det sparer på naturens råstoffer og hjælper os 
af med affaldet på den mest miljøvenlige måde. Samtidig sparer genanvendelse CO2-
udledning. 

Amagerforbrændings genbrugspladser er åbne for borgere og virksomheder, så de 
nemt kan aflevere deres sorterede affald til den bedst mulige behandling. Det sørger 
vi for ved at tilbyde alle, at de kan komme med affaldet på centrale steder i storbyen. 

På genbrugspladserne bliver kunderne mødt af en eller flere genbrugsvejledere. Det 
er medarbejdere, der uddannet til at vejlede kunderne, så affaldet kommer i de rigtige 
containere. Genbrugsvejlederne kan forklare, hvor affaldet skal hen. De holder også 
orden på pladsen, så den er indbydende og nem at finde rundt på. Endelig har de stor 
viden om affaldsbehandlingen og kan fortælle kunderne, hvad der sker med det af-
fald, de afleverer på genbrugspladsen.

Genbrug giver godt miljø



Amagerforbrænding er ejet af kommunerne Dragør, Frederiksberg, Hvidovre, Køben-
havn og Tårnby. Det er sammen med de kommuner, vi skal finde ledige arealer, når vi 
skal bygge en ny genbrugsplads. I en storby er der ikke meget plads at give af. Derfor er 
Amagerforbrændings medarbejdere specialister i at se mulighederne i arealerne og i 
at få genbrugspladsen til at blive en æstetisk flot og integreret del af nærområdet. 

En god genbrugsplads ligger et sted, hvor det er nemt for kunderne at komme til. 
Pladserne skal ligge spredt i de centrale dele af storbyen og have gode tilkørselsmu-
ligheder. Samtidig stiller vi store krav til, at pladserne skal passe ind i det lokale 
nærmiljø – støj og støv fra pladsen må ikke genere naboerne. Det betyder gen-
nemtænkte indretninger, hvor blandt andet placeringen af containerne får trafikken 
på pladsen til at glide bedst muligt. 

Amagerforbrænding arbejder hele tiden på at få containerne fyldt maksimalt. Det 
kan blandt andet ske ved at bruge maskiner til hjælp til at kvase noget af affaldet. 
Fyldte containere betyder færre afhentninger med lastvogne. Vi stiller høje miljøkrav 
til de transportører, som henter affaldet, for at sikre mindst mulig forurening fra 
vores transport af affaldet. 

Genbrugspladsen i storbyen



Hvad sker der med affaldet? 
Genanvendelse af affald sparer både naturressourcer og CO2-udledning. Amager-
forbrænding udarbejder CO2-regnskaber for alle fraktioner på genbrugspladserne. 
Et godt eksempel er genanvendelse af papir - her kan en avis for eksempel blive til 
tre køkkenruller. Hvis en familie på fire afleverer deres papir til genbrug, kan de hvert 
år spare, at 17 træer skal bruges til papirproduktion. Energiforbruget til at fremstille 
genbrugspapir er kun ti procent af det forbrug, der vil være, hvis der skal produceres 
papir af nyt træ. 
Det lavere energiforbrug ved genanvendelse viser sig også tydeligt, når jern og metal 
bliver genanvendt. Det sparer klimaet for to kilo CO2 , når et kilo jern og metal fra 
genbrugspladsen bliver lavet til nye ting. 
På den måde er kunderne på Amagerforbrændings genbrugspladser med til at spare 
10.000 ton CO2-udledning om året. Jern og metal bliver smeltet og formet til nye 
ting. Eksempelvis kan 1000 aluminiumsdåser blive til en ny cykel. 
Affaldet kan bedst genanvendes, når det er sorteret rigtigt på genbrugspladsen. På 
den måde gør alle indsatser en forskel. Alt affald, der tages med på genbrugspladsen, 
skal være let at sortere. Hvis det skal afleveres i sække, skal det være i klare sække, så 
genbrugsvejlederne kan hjælpe med at sikre, at tingene ender i de rigtige containere. 
Det giver mere og bedre genanvendelse. 

På nogle af 
Amagerforbrændings 
genbrugspladser kan kunderne 
også medvirke til en mere direkte form 
for genbrug. Her er etableret byttecentre, hvor en per-
sons skrald bliver til en andens skat. Her kan du stille de ting, du ikke selv har brug 
for længere, men som andre kan få glæde af. Og du kan finde ting, som andre kunder 
har stillet fra sig og tage dem med dig hjem. 

Der er samlet set en stor miljøgevinst ved at aflevere affald på genbrugspladserne. 
Når vi regner ud, hvad miljø- og CO2-gevinsterne er, har vi indregnet, at der er belast-
ninger, når man transporterer affaldet hen til genbrugspladserne. I vores område er 
der så kort vej, at transporten ikke har nogen videre betydning.



    

Vi brænder for fremtiden
Amagerforbrænding er en affalds- og 

energivirksomhed, som arbejder med at 

udnytte de ressourcer, der er i affald. 

Det er vores mål at være vores kunders 

foretrukne på området - banebrydende, 

veldrevet og innovativ. Samtidig har 

miljøet høj prioritet i alt, hvad vi laver.    
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